INTERPRETATIO.

saida! Nam si in Tyro et Sidone fierent virtutes, quae factae sunt in vobis, olim quidem in accis et cinere sedentes pœniterent. 14. Veruntamen Tyro et Sidoni facilius fit in die judicii, quam vobis. 15. Et tu Capharnaum, tu usque cœlum exaltata, usque infernum demergeris. 16. Qui audit vos, me audit, et qui spernit vos, me spernit; verum qui spernit me, spernit hunc mittentem me. 17. Reverterunt autem se hi septuaginta cum lætitia dicentes: domine, etiam demones obediunt nobis in nomine tuo. 18. Dixit autem ad eos: vidi Satanam uti fulgor cadentem e cœlo. 19. Ecce, tradidi vobis potestatem calcare supra serpentes et scorpiones et super omnem potentiam inimici et rerum una vobis non nocet. 20. Veruntamen hoc ne gaudete, quod hi spiritus vobis obediunt; verum gaudete in eo quod nomina vestra scripta sunt in celis. 21. In que hac hora exsultavit spiritu Iesus et dixit: confiteor tibi, pater, domine cœli et terræ, quod abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti hæc parvulis; utique pater, nam sic facta est delectatio in vultu tuo. Et conversus ad discipulos suos dixit: 22. omne mihi traditum est a patre meo, et non quisquam noscit, quis est filius, nisi pater; et quis est pater, nisi filius et cui vult filius revelare. 23. Et conversus ad discipulos suos seorsimi dixit: beati oculi, qui vident, quæ vos videtis. 24. Dico enim vobis, quod multi profetae et reges voluerunt videre, quod vos videtis, et non viderunt; et audire, quod vos auditis, et non audierunt. 25. Et ecce, legis-peritus quidam surrexit tentans eum et dicens: magister, quid faciens vitæ æternæ hæres sio? 26. Tunc dixit ad eum: in lege quid scriptum est? quomodo legis? 27. Verum is respondens dixit: ames dominum Deum tuum ex omni corde tuo et ex omni anima tua et ex omni potentia tua et ex omni mente tua, et propinquum tuum uti te ipsum. 28. Tunc dixit ad eum: recte respondisti, hoc fac et vivis. 29. Verum is volens justum se judicare dixit ad Iesum: at quis est mihi propinquus? 30. Respondens autem Iesus dixit: homo ivit a Ierusalem in Ierico et in maleficos incidit, qui et spolarunt eum et vulnera impon(entes). . . . — xiv, 9. — . . . (hu)nc ultimum habere locum; 10. sed cum voceris, accedens ac-

ANNOTATIONES.

x, 14. *sveþauh*] J. ✕ div., St. ✕ *se þauh*. — in daga stauos] in die judicii, gr. ἐν τῷ κρίσει.

x, 15. *ushauhid*] J. St. ✕ *ushauhida*. — *gadrausjaza*] J. St. B. ✕ *gadrausjazai*.

x, 16. *us brikiþ mis*] ¶ gr. omn.

x, 17. *þan sik*] J. St. ✕ ¶ — *sibuntehund*] J. St. ✕ *sibuntiguns*, B. ✕ *sibuntehuns*.